AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGETARE " Alb.Korca - 2002 " Sh.p.k.
(SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR)

Sot ne date 30 Nendor 2002 ne qytetin e Korces une

1. z. Arjan Myrtollari
vendosa ge te zhvilloj veprimtari ekonomike private me pasurine time personale ne formen €
nje shoqerie tregetare tc organizuar si shogeri me pergjegiesi te kufizuar dhe me emertimin "
Alb.Korca - 2002" Sh.p.k., ne mbeshtetje te Ligjes Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per Shoqerite
Tregetare"

NENI 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizvar e lartpermendur eshte Person Juridik me gender ne
qytetin ¢ Korces dhe me te drejte perfagesimi ne forme filiali,pjesemarrese ne nje shogeri te
dyte apo kontrolluese ne nje shogeri tjeter ne gjithe territorin e Republikes se Shqiperise dhe
jashte saj.

NENI 2

Kjo shoqgeri ka per gellim qe veprimtarine e saj ta realizoje ne keto drejtime kryesore:

= Te kryeje veprimtari ne fushen e ndertimit te objekteve te ndryshme, si ndertim
banesash te te gjitha llojeve, rruge, ujesjellesa, kanalizime etj.

= Import — Eksport, transport, tregetimin me shumice ¢ pakice t¢ materialeve te
ndryshme te ndertimit dhe artikuj te ndryshem industriale.

= Import — Eksport, transport, prodhim e tregetimin me shumice e pakice te lendeve te
para prej druri, metalike, plastike,, qelqi, porcelani geramike.

= Import — Eksport, prodhim e transport per fe tretet me materialin € vet ose te
porositesit. (Fason)

NENI 3

Objekti, veprimtaria ¢ kesaj shogerie me pergjegjesi te kufizuar, organizimi si dhe
marredheniet e saj ne qarkullimin civil me shtetas shqipetare apo te huaj, me persona juridike
private e publike vendas apo te huaj percaktohen ne statutin e shoqerise dhe rregullohen nga
legjislacioni ne fugi i Republikes se Shqiperise.

NENI 4

Kapitali themeltar i shogerise
Kapitali themeltar i shoqerise tregetare "Alb.Korca - 2002" Sh.p.k. kap nje vlere prej 100 000
lek.
Konkretisht pjeset ne kapitalin themeltar te kesaj shogerije perbehen nga :
1. Ortaku themelues z. Arjan Veliko Myrtollari 100 000 lek ose 100 % te
kapitalit themeltar

Ne baze te kapitalit te vendosur ne kete shogeri 1 gjithe fitimi do te kaloje ne masen
100 % ne favor te ortakut themelues z. Arjan Myrtollarit.
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NENI 35

Kapitali baze i shogerise me pergjegjesi te kufizuar"Alb.Korca - 2002" Sh.p k. sipas
nenit 4 te ketij akti perfageson kapitalin e nevojshem per themelimin e shoqerise tregetare.

Kapitali i nevojshem per veprimtarine ekonomike e tregetare te kesaj shoqerie do te
trajtohet si kapital investues.

NENI ¢

Shoqeria tregetare”Alb.Korca - 2002" Sh.p.k. fiton personalitet juridik pas regjistrimit
te saj nc Gjykaten e Shkalles Pare Tirane.
Shoqeria tregetare  "Alb.Korca -2002 " Sh.p k. gezon personalitet juridik shqiptar

NENI 7
Afati i kohezgjatjes se veprimtarise se kesaj shoqerie nuk paracaktohet

NENI 8

Ne mbeshtetje te Ligjes "Per Kontabilitetin" pasqyrohet fondi themeltar j paleve
kontrakiuvese ku shenohen kapitalet e vena prej tyre ne baze te nenit 4 te ketij Akti

Fondet ne investime nenshkruhen ne raport me vleren e tyre dhe do t' pergjigjen fazes
se aktivitetit sipas vendimit te ortakut te vetem dhe legjislacionit

NENI 9
Kjo shoqeri me pergjegjesi te kufizuar pergjigjet per detyrimet e veta me fondet e saj.
NENI 10

Te drejtat e ortakut themelues:

te marre pjese ne drejtimin e kesaj shogerie

te marre pjese ne ndarjen e fitimit te shoqerise ne perputhje me statutin e saj

te marre pjesen perkatese ne pasurine e shogerise me pushimin e aktivitetit te saj

te pergjigjet per detyrimet ¢ shogerise ne kufijt e kapitalit te investuar ne kete shogeri.

NENI 11

Detyrimet e ortakut themelues jane:
te shlyeje kapitalin themeltar te shogerise per pjesen takuese sipas nenit 4 te
Aktit te Themelimit,
te marre pjese ne drejtimin e shogerise sipas statutit
te ruaje sekretet e shogerise
te veproje me inisiative per realizimin e sukseshem te veprimtarise se kesaj
shogerie me pergjegjesi te kufizuar sipas percaktimeve te bera ne statut

NENI 12

Ortaku themelues do te mbaje fitimin qe do te rezultoje nga aktiviteti i shoqerise
tregetare "Alb.Korca -2002" sh.p k. pas likujdimit te taksave dhe tatimeve e gjithe shpenzimeve
te tjera.

NENI 13

Cmimet e blerjes dhe te shitjes se produkteve normalisht do te caktohen nga vete
drejtuesit e shoqerise sipas kerkeses dhe ofertes ne treg.




NENI 14

Te gjithe personat qe do te punesohen prane kesaj shogerie tregetare,punesimi i tyre do
¢ behet mbi bazen e nje kontrate te vecante ne te cilen do te percaktohen te drejtat e detyrimet
Jligjore te seciles pale si dhe paga mujore ne mbeshtetje te legjislacionit shqiptar ge rregullon

marredheniet e punes.

NENI 13

Organizimi dhe drejtimi i shogerise tregetare do te behet sipas statutit te saj mbeshtetur
ne dispozitat ligjore qe rregullojne shogerite tregetare me pergjegjesi te kufizuar,

NENI 16
Te gjitha mosmarreveshjet ge nuk do te mund te zgjidhen me mirekuptim do te
zgjidhen nga Giykata e Shkalles Pare Korce.
NENI 17

Ky Akt Themelimi perpilohet ne 4 (kater) ekzemplare origjinale.

Ortaku Themelues

0{\\ rtollari

Arjan V ]

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE KORCE
Nr. 2981 Rep.
Nr. 1918 Kol.
VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, me 30 , Nendor, te vitit 2002, diten e Shtune, para meje noteres Flora Biba,
anetare ¢ Dhomes se Notereve Korce, qe kryej veprimtarine si notere, ne zyren, qe ndodhet ne
qytetin e Korces, u paragit qytetari: z. Arjan Myrtollari, I biri | Velikos, lindur me 1964, banues
ne Korce, Rr. “ Jordan Misja”, Nr. 7, i identifikuar nepermjet pasaportes vetiake me Nr.
1882956, madhor,i afte per te kryer veprime juridike deklaroi se eshte njohur me permbajtjen
e Aktit te Themelimit te Shoqerise Tregetare "Alb.Korca - 2002" sh.p.k. , me gender ne Koree,

nenshkroi para meje aktin dhe une noteri sipas Jigjit vertetoj nenshkrimet e tij. Py
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STATUT
|
SHOQERISE TREGETARE
" Alb.Korca- 2002" Sh.p.k.

KREU I PARE
Pjesa e pergjithshme

NENI 1

Shogeria tregetare "Alb.Korca - 2002 * sh.p.k. formohet si shoqeri me ortak te vetem:

1. Z. Arjan Veliko Myrtollari

[ cili nepermijet Aktit te Themelimit ka vendosur te destinojne ne nje sipermarrje pasurite
e tij me gellim ge te ndaje fitimin ose ge te mund te perfitoje nga te ardhurat ge rrjedhin prej saj.

Shogeria tregetare do te mbaje emertimin " Alb.Korea - 2002" sh.p.k.

Ne rast transferimi te veprimtarise tregetare mund te ruhet i njejti emertim me kusht qe
personi juridik te shtoje ne kete emertim nje shenim i cili ka te beje me transferimin.

NENI 2

Shogqeria tregetare " Alb.Korca - 2002 " sh.p.k. ka karakter tregetar dhe eshte e organizuar
si shoqeri tregetare me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k.).
Ortaku [ kesaj shogerie tregetare merr persiper te paguaje pjeset ge u takojne nga humbjet
¢ aktivitetit tregetar ne kete shoqeri.
NENI 3

Shogeria tregetare " Alb.Korca - 2002" sh.p.k. ka si objekt te veprimtarise se saj:

= Te kryeje veprimatari ne fushen ¢ ndertimit te objekteve te ndryshme, si ndertim
banesash te te gjitha Hojeve, rruge, ujesjellesa, kanalizime etj.

= Import — Eksport, transport, tregetimin me shumice e pakice te materialeve te
ndryshme te ndertimit dhe artikuj te ndryshem industriale.

= Import — Eksport, transport, prodhim e tregetimin me shumice e pakice te lendeve te para
prej druri, metalike, plastike,, qelqi, porcelani e geramike.

= Import — Eksport, prodhim e transport per te irctet me materialin e vet ose te porositesit.
(Fason)

NENI 4

Shogeria tregetare "Alb.Korca - 2002"sh.p.k. fiton personalitet juridik nga dita ¢
regjistrimit te saj ne Gjykaten e Shkalles Pare Tirane ne Regjistrin Tregetar prane kesaj Gjykate.
Ndryshimet e shogerise duke perfshire edhe percaktime te mevonshme ne lidhje me
kohezgjatjen ¢ aktivitetit te shoqerise tregetare nuk sjellin si pasoje krijimin e nje personaliteti
juridik te ri.
NENI §

Shogeria tregetare " Alb.Korca - 2002” sh.p k. do te permbushe objektin e veprimtarise se
vet me nje afat te pacakiuar,



NENI 6 S

Shogeria tregetare "Alb.Korca - 2002" sh.p.k. do te kete seli gendrore ne temtorm e #f
Republikes se Shgiperise me adrese: Rruga “Jordan MlS_]a” Nr. 7, Korce U '\" -
Shogeria mund te marre pjese ne krijimin e nje filiali te saj ,mund te Jete pjesemarreseﬂb' 3

Laa
qnal

nje shogqeri tregetare apo mund te kontrolloje shoqeri te tjera tregetare si brenda dhe! jashte’
territorit te Republikes se Shgiperise.

Njesite strukturore te shogerise ne format e mesiperme do te krijohen ne perputhje me - -~
legjislacionin shqiptar kur ndodhen brenda territorit te Republikes se Shqiperise dhe jashte saj ne
perputhje me legjislacionin e vendit ku Personi Juridik ka qendren ¢ tij.

NENI 7

Shogeria tregetare "Alb.Korca - 2002 "sh.p.k. nuk pergjigjet per detyrimet ge rrjedhin nga
veprimtaria ekonomike-tregetare apo industriale ge ortaku zhvillon ne menyre te pavarur prej saj.
NENI 8

Shogeria tregetare "Alb.Korca - 2002 " sh.p.k. do te filloje veprimtarine e vet tregetare me
nje kapital fillestar prej 100 000 lek.
Pjesemarrja ne kapitalin themeltar te shogerise fregetare "Alb.Korca - 2002"Sh.p.k. eshte :
1. z. Arjan Myrtollari 100 000 leke
Ky kapital ndahet nc pjese te barabarta vlera nominale e te cilave nuk mund te jete me ¢
vogel se 1000 fek.
NENI 9

Fondet ne para ge vijne nga shlyerja e pjeseve te kapitalit themeltar depozitohen brenda 8
ditesh nga grumbullimi i tyre per shogerine ne formim e siper ne nja nga Bankat e Republikes se
Shqiperisc ose prane nje zyre Noteriale.

NENI 10

Ne baze te kapitalit themeltar te shoqerise tregetare fitimi do te ndahet ne menyre te
percaktuar nga Ligja dhe ne Nenet 4 ¢ 12 te Aktit te Themelimit.

NENI 11

Shogeria krijon fondin rezerve dhe fondet ¢ tjera te vecanta te financimit per zhvillimin
ckonomik tregetar, per krijimin e valutes etj.

NENI 12

Shogeria tregetare "Alb.Korca — 2002 "Sh.p.k. eshte pronare e pasurise se saj, te cilen e
perdor dhe e disponon ate ne emer te saj ne perputhje me qgellim dhe objektin e veprimtarise se
shogerise.

Shogeria eshte ¢ lire te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera materiale ne perputhje me
legjislacionin perkates shqiptat.

Te gjitha shpenzimet per ushtrimin ¢ aktivitetit tregetar,asistence teknike e juridike
paguhen nga fondet e shogerise.

NENI 13

Perberja e kapitalit te shogerise,fondet e krijimit te saj si dhe perdorimi e rregullimi i edo
fondi te vecante percaktohen nga Organi Administrativ sipas te drejtave dhe detyrave te
percaktuara ne statut.

Te ardhurat e pergjithshme te shogerise dhe ne pergjithesi cdo operacion financiar i saj do
te pasqyrchet ne Kontabilitetin e Shogerise sipas ligjeve ne fugi dhe ne mbeshtetje te akicve
perkatese te rrjedhura prej saj.

Te ardhurat neto ge do te rezultojne nga bilanci i miratuar nga Asambleja e Ortakut do ti
ndahet ortakut te shoqerise sipas nenit 12 te Aktit per themelimin ¢ shogerise.



NENI 23 R =
L

Shogeria tregetare "Alb.Korca — 2002" sh.p.k. ka si struktura administrative dhe drejtuese:
Asamblene e Ortakut te vetem dhe Administratorin. ) . ;

Shogeria tregetare me miratim te Asamblese se ortakut te vetem vendos dhe-emertime ~
honorifike. SR

NENI 24 o -

Asambleja e Ortakut te vetem eshte organi me i larte vendimor i shoqerise tregetare
"Alb.Korca - 2002" sh.p.k.

Ne perberje te kesaj Asambleje perfshiten ortaku themelues i kesaj shoqgerie.dhe ka te
drejte :

= te miratoje bilancin vjetor te shoqerise

= te hartoje e miratoje ndryshimet ne statut

= tc vendose per rritjen apo zvogelimin e pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise
tregetare.

= te emeroje dhe shkarkoje administratorin e sho gerise tregetare,

= te shpalle prishjen,likujdimin dhe falimentimin ¢ shoqerise tregetare,
= te shprehet per kohezgjatjen ¢ shoqerise tregetare,

= te miratoje marreveshjet e arritura ne garkullimin civil te saj,

= te miratoje strukturat e shoqerise et].

NENI 25

Asambleja e ortakut te shogerise tregetare "Alb Korca - 2002"sh.p k. thirret te pakten nje
here ne vit,

Ortaku lajmerohet me leter rekomande ose me telegram me lajmerim marrje te pakten 15
dite para mbledhjes. Ne kete lajmerim njoftohet Rendi i Dites.

Lajmerimi behet nga Administratori,

Mospjesemarrja e ortakut te lajmeruar duhet te pasohet me njoftimin urgjent te shkageve te
mosparaqitjes dhe njoftimin ¢ administratorit per daten e mundshme te paragitjes. Me kete rast
duhet te respektohet afati i percaktuar ne paragrafin e dyte te ketij neni.

Mosparaqitja ¢ ortakut te thirtur pa shkage te arsyeshme perben shkelje te detyrave te
ortakut te percaktuara ne Aktin ¢ Themelimit.

Cdo klauzole e kundert eshte ¢ pavieshme ne ket rast.

NENI 26

Ortaku ne kete shogeri tregetare nuk mund te ngarkoje nje mandatmbajtes te votoje ne
emer te nje pjese te kapitalit te tij themeltar duke votuar ai vete ne emer te pjeses tjeter te kapitalit
te tij themeltar,

NENJ 27

Administrimi i shoqerise tregetare " Alb.Korca - 2002" sh.p.k. kryhet nga personi fizik i
zgjedhur ne cdo rast nga ortaku themelues te shoqerise tregetare.
At emerohet me vendim te ortakut te vetem.
Administrator i shogerise tregetare eshte emeruar z. Arjan Veliko Myrtollari
Detyrat e administratorit jane:
=te mbikqyre dhe kontrolloje gjithe veprimtarine e shogerise.

=te vendose per cdo problem qe i lind shogerise ne periudhen midis dy mbledhjeve
te Asamblese ne zbatim te detyrave te saj.

=te perfaqesoj shogerine tregetare ne maredhenjet e saj me te tretet dhe ne
kpnfliktet gjyqesore.



RSN NENI 14

Pasurite e shogerise vleresohen ne Monedhe shqiptare.
Aktiviteti financiar i shoqerise do te mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti dhe Bilanci do te
atohet brenda tre muajve te vitit ne vazhdim.

NENI 15

Pjesct e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie. Ato jane
lirisht te transferueshme edhe ne rast ndarje pasurore midis bashkeshorteve si dhe ndermjet
pasardhesve dhe paraardhesve.

NENI i6

Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar me trashegimi ose brenda familjes personave
perfitues do te behet pasi ata te pranojne permbajtjen ¢ statutit te kesaj shogerie tregetare megjithe
ndryshimet ge ai mund te kete pesuar deri ne momentin ge keto pjese te kapitalit themeltar behen
te transferueshme.

NENI 17

Ne rast mos pranimi pjeset e kapitalit themeitar mund tu transferohen personave e trete ge
nuk bejne pjese ne shogeri vetem me miratimin e ortakut ose shibet mundesia e blerjes se tyre nga
shogeria.

NENI 18

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve te mundshem te
ardhshem te kesaj shogerie tregetare.
NENI 19

Zmadhimi i kapitalit themeltar me ane te kontributeve me para dhe ne natyre behet me
miratimin e ortakut t¢ vetem mbi bazen e nje projekti te paragitur nga eksperti kontabel i
autorizuar dhe me kerkesen e ortakut themelues.

KREU I DYTE

Ortakeria
NENI 20

Ortakeria per shogerine tregetare "Alb.Korca - 2002" sh.p.k. krijohet dhe mbeshtet ne
Aktin ¢ Themelimit te kesaj shoqerie dhe ne Ligj.

NENI 21
Ortaku 1 shoqerise tregetare "Alb.Korca - 2002 "sh.p.k. gezon te gjitha te drejtat dhe
detyrimet ge pasqyrohen ne legjislacionin e Republikes se Shqiperise.

NENI 22

Ortaku merr persiper, per plotesimin e suksesshem te objektit te kesaj shoqerie tregetare,
te vere ne dispozicion aftesite e tij tekniko-organizative, sigurimin e te gjitha lendeve te para te
domosdoshme me cmimet e tregut si dhe te ndjeke vijueshmerine e shogerise personalisht apo
edhe nepermjet nje perfagesuesi ligjor sipas rregullave te ketij Statuti.

KREU I TRETE

Organizimi i sh@qerise tregetare




=te emeroj prane shogerise personelin € domosdoshem qe i nevojitet asaj ne
permbushjan e aktivitetit tregetar ¢ ekomomik.

=te paragese per miratim Asamblese se ortakut strukturen ¢ brendeshme
organizative te shogerise tregetarc me emra perkates dhe te permbushe gjithe detyrimet
ligjore qe rrjedhin nga Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise.

=te testoje aftesine ¢ punonjesve ne administrate.

=te mbledhe Asamblene e ortakut dhe te propozoje ceshtjet ge duhen analizuar.

=te hartoje objektivat e shogerise tregetare per cdo vit pasues dhe te vendose e te
ndjeke realizimin e detyrave te lena nga asambleja e ortakeve etj.

NENI 28

Administratori eshte pergjegjes individualisht sipas rastit ndaj vete shoqerise ose ndaj te
treteve per shkelje te legjislacionit, per shkelje te statutit apo per faje te kryera gjate administrimit
te shoqerise.

NENI 29

Shogeria tregetare "Alb.Korca - 2002" sh.p.k. emeron eksperte kontabel te autorizuar.
Emerimi kryhet nga Ortaku 1 vetem

Per kompetencat, detyrimet, pergiegjesite, zevendeshueshmerine, terheqjen, shkarkimin
dhe shperblimin e ekspertit kontabel te autorizuar zbatohet legjislacioni shqiptar ne fuqi.

NENI 30

Te gjithe personat qe do te punesohen prane kesaj shogerie tregetare, punesimi i tyre do te
behet mbi bazen e nje kontrate te vecanie ne te cilen do te percaktohen te drejtat dhe detyrimet
ligjore te seciles pale si dhe paga mujore ne mbeshtetje te legjislacionit shqiptar ne kete fushe.

KREU I KATERT
Bashkimi dhe ndarja e shogerise
NENI 31 o
Shogeria tregetare “Alb.Korca - 2002" sh.p.k. me ane te. bashkimit mund t'i kaloje
trashegimine e saj nje shogerie ekzistuese ose nje shogerie te re qe ato themelojne.
Shoqeria tregetare "Alb.Korca - 2002" sh.p.k. gjithashtu me ane te ndarjes mund t'i kaloje
trashegimine ¢ saj disa shoqerive te tjera ekzistuese ose disa shoqerive te reja.

NENI 32
Ne rast se operacioni perfshin krijimin e shogerive te reja secila prej tyre themelohet sipas
rregullave qe i perkasin formes se shogerise qe do te krijohet.

KREU I PESTE

Likujdimi i shogerise
NENI 33

Likujdimi i shoqerise tregetare "Alb.Korca- 2002" sh.p.k. vendoset nga Asambleja e
Ortakut te vetem kur:
1. plotesohet qgellimi per te cilin eshte krijuar kjo shoqeri tregetare
2. eshte vendosur bashkimi apo ndarja e shogerise
3. kur prishet shoqeria




NENI 34

Ne kete rast Nga ana e asamblese e ortakut te vetem cakiohet nje likujdues te cilit i
ngarkohet ne menyre te specifikuar detyra per menyren € likujdimit. T

Ne rastin e parashikuar ne nenin 38 pika 3 liknjdimi vendoset nga Gjykata me kerlzés:_cn'c’ \
het

Administratorit. Kerkesa du te permbaje dokumentacionin ¢ parashikuar ne kete stapyt dhe ne
Ligjin per Shoqerite tregetare. -

NENI 35

Ortaku themelues thirret ne fund te procesit te likujdimit qe te vendose per bilancin
financiar perfundimtar.

NENI 37

vendim ose ne qofte se nuk pranon te miratoje Hogarite e likujduesit vendimi merret nga Gjykata
me kerkesen e liku jjduesit ose te cdo personi te interesuar,

Procedura qe duhet te ndjeke Gjykata ne kete rast percaktohet nga Asambleja e ortakut te
vetem dhe duhet te gieje pasqyrimin e vet ne statut ne nje kohe te mevonshme qe nga krijimi i
shogerise ,por ne cdo rast jo me vone se 12 muaj nga Krijimij i saj.

vetem te shoqerise tregetare zbaton dispozitat ligjore. Ne rast se miratimi nuk eshte dhene der; ne
seancen ¢ pare gjygesore ky prezumohet i miregene,

NENI 38

Shogeria ﬁrcgét'al'e_ "Alb.Korca - 2002"sh.p.k. prishet kuy:
1._‘_Ortaku_ themelues nuk respekion te drejtat e detyrimet e percaktuara ne Aktin ¢
Themelimit dhe ne kete Statut.

2 "’s}}f_‘@p'r-im"tar‘ia ¢ ortakut te shogerise perben shkelje te renda te aktit te themelimit
dlie te sfatugit... -~
s BoKur ortaku themelyes refuzon pjesemarrjen ne mbledhjet € Asamblese se ortakut

te vetem mbas dy lajmerimeve radhazi dhe cmohet pamundesia ¢ permbushjes se objektit
te shoqerise - '

4. Shogeria nuk prishet kur vdes ortakuy

3. Shogeria nuk prishet kur falimenton ose shfaq paaftesi ortaky

6. shogeria prishet me vendim te Gjykates

NENT 39

Te gjitha mosmarreveshjeve ne kete shoqeri tregetare zgjidhen me mirekuptim nga ana e
tij dhe strukturave te tjera te shogerise.

Ne rastet kur mosmarreveshjet nuk mund te zgjidhen me mirekuptim apo ne rruge
administrative kom petente per zgjidhjen e tyre eshte Gjykata e Shkalles Pare Korce,

NENI 40

Ky statut perpilohet ne 4 (kater) ekzemplare origjinale.




